
Bank of New York sparket ud
af Argentina
26. august 2014 – Den argentinske stabschef Jorge Capitanich
meddelte  i  morgenens  pressekonference,  at  Centralbankens
direktør for finansielle og monetære enheder har tilbagekaldt
tilladelsen til at operere for Bank of New York-Mellon, og
således nægtet banken muligheden for at bevare en afdeling i
landet.

Direktørens resolution 437, dateret 25. august, erklærer, at
Bank of New York ikke har udført

»nogen aktive operationer, ligesom der ikke har været nogen
aktive operationer siden december 2012.«

Banken  har  heller  ikke  tilbudt  finansiering  eller  andre
finansielle  tjenesteydelser  til  nogen,  der  er  bosat  i
Argentina, fra januar 2013 og til dato, og imødegår således
ikke de krav, der stilles til en udenlandsk bank, som opererer
i landet.

Regeringens  lovforslag  om  at  åbne  en  ny,  frivillig
gældsombytning  for  obligations-indehavere,  som  er  med  i
omstruktureringen under argentinsk lov, og som skal debatteres
i Senatet den 27. august, bemyndiger Finansministeriet til at
»tage de nødvendige skridt« for at fjerne BoNY som landets
administratorbank  mht.  gældsomstruktureringen  fra  2005  og
2010.  BoNY  overtrådte  betingelserne  for
omstruktureringskontrakten  ved  ikke  at  betale
obligationsindehaverne  på  forfaldsdatoen  den  30.  juni,  på
trods af den kendsgerning, at Argentina deponerede 539 mio.
dollars i BoNY’s konto til dette formål den 27. juni.

Capitanich  påpegede  også,  at  en  gruppe  hedgefonde,  inkl.
George Soros’ Quantum Partners og Kyle Bass’ Hayman Capital,
har  anlagt  sag  imod  BoNY  i  London  og  har  krævet
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renteudbetaling for 226 mio. euro, som blev blokeret af New
York-dommeren Thomas Griesa i sidste måned. New York Times
rapporterede i dag, at sagsøgerne fremfører, at, eftersom de
rentebetalinger,  som  de  har  til  gode,  er  under  britisk
jurisdiktion, har Griesa overtrådt sin jurisdiktion ved at
blokere for udbetalingen.

 

 

 


